JUZGADO MUNICIPAL DE FALTAS 

 0126— Establecer el valor de la Unidad Fija (UF) 

para el mes de Diciembre del año 2025, en la suma 

de Pesos Mil Cuatrocientos Quince con cero  Ctvs.. 

($1.415,00). 

ORDENANZA N° 4421/25  

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE  

DE LA CIUDAD DE CHOS MALAL  

SANCIONA CON FUERZA DE  

O R D E N A N Z A  

Artículo 1°: Adjudícase en venta 

a favor de la Sra. Rosa Erminda 

Contreras, titular del D.N.I. Nº 

23.247.020, el inmueble indivi-

[...]

respecto del 

inmueble identificado como Lote  

C que es parte del Lote 8, Frac-

ción D, Sección XXX, con una su-

AUTORÍZASE el pago de Factura 

Original tipo ―B‖ N°00004-00003192, 

con fecha 02 de junio del 2025, por un 

monto total de Pesos Cuatrocientos 

Veintiséis Mil con 00/100 ctvs. 

($426.000,00), a favor de la razón so-

cial: MALDONADO MATÍAS AL-

BERTO, CUIT N°20-27682958-1, co-

rrespondiente a la provisión de artefac-

tos eléctricos y cartelería de emergen-

cia, destinados a las instalaciones del 

Gimnasio Municipal del Barrio Cordi-

llera del Viento de nuestra Ciudad. 

 01583 — RECONÓZCASE el gasto y 

AUTORÍZASE el pago de la factura 

original tipo ―B‖ N°00005-000007678, 

de fecha 09 de junio de 2025, por un 

monto total de Pesos Ciento Setenta y 

Cinco Mil Quinientos con 00/100 ctvs. 

($175.500,00), a favor de la razón so-

cial: KOENIG OSCAR RAFAEL, 

C.U.I.T N°20-20516975-0, correspon-

diente a la compra de artículos de libre-

ría necesarios para realizar las corres-

pondientes labores administrativas en 

las oficinas del corralón municipal, de-

[...]

fin de efectuar traslado de personal de 

UNCO desde la Ciudad de Zapala has-

ta Chos Malal. 

 01575 — RECONÓZCASE el gasto y 

AUTORÍZASE el pago de la factura 

original tipo ―B‖ N°00003-000000261, 

de fecha 28 de mayo de 2025, por un 

total de Pesos Ochocientos Cuarenta y 

Nueve Mil Novecientos Noventa con 

00/100 ctvs. ($849.990,00), a favor de 

la Razón Social: CAMPOS BASILIO 

ANTONIO, C.U.I.T N°20-29453096-8, 

correspondiente a provisión del servi-

cio de transporte para el grupo de 

Adultos Mayores, quienes viajaron a la 

Ciudad de Las Ovejas, ida y vuelta, a 

los fines de colaborar con el evento a 

realizarse en dicha ciudad. 

 01576 — RECONÓZCASE el gasto y 

AUTORÍZASE el pago de una (1) 

ayuda económica por un monto total de 

Pesos Doscientos Cincuenta Mil con 

00/100 ctvs. ($250.000,00), a favor del 

beneficiario, Sr. G.M.V.G, destinada a 

cubrir gastos de Alimento. 

 01577 — RECONÓZCASE el gasto y 

AUTORÍZASE el pago de una (1) 

ayuda económica por un monto total de 

Pesos Trescientos Mil con 00/100 ctvs. 

($300.000,00), a favor de la beneficia-

[...]

nido destinado al evento realizado el 

día Lunes 2 de Junio de 2025 en el 

marco del ―25° Aniversario del Esta-

blecimiento Educativo N°345‖. 

 01580 — RECONÓZCASE el gasto y 

AUTORÍZASE el pago de Factura 

Original ―B‖ N°000003-00002600, por 

un monto total de Pesos Trescientos 

Cinco Mil Ochocientos Treinta y Ocho 

con 80/100 ctvs. ($305.838,80), con 

fecha 05 de junio del 2025, a favor de 

la razón social: DISTRIBUIDORA 

CONSTRUIR, CUIT N°30-71674860-

6, correspondiente a la provisión de 

materiales eléctricos, los cuales fueron 

utilizados para el mejoramiento del sis-

tema exterior de iluminación, en la Ca-